
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Monika Dvořáková 
s názvem: Analýza podmínek a rizik pro přepravu bezpečného a nebezpečného zboží v námořní
dopravě

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

25 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

36 

5. Celkový počet bodů 89 

Návrh otázek k obhajobě

1. Je předpokládané riziko přepravy nebezpečných věcí v námořní dopravě v návaznosti na vaše
závěry akceptovatelné?

2. Je toto riziko předpokládané tzv. rizikem ve výrobě a výzkumu?

3. Jaké metody využívají subjekty (zejména firmy) při odhadu rizik při přepravě nebezpečných věcí?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Předložená bakalářská práce je zaměřena na podmínky námořní přepravy zboží, včetně nebezpečných látek.
Studentka při zpracování práce použila většinu dostupných pramenů informací. Práce zdařile popisuje
předmět zkoumání. Vytvořené hypotézy dostatečně vystihují předmět zkoumané problematiky. Práce
poměrně zasvěceně a podrobně mapuje danou problematiku. Některé pasáže mají velmi popisný charakter.
Přidanou hodnotu práce tvoří nejen provedená analýza, ale také přístup k řešení vytyčených hypotéz.
         Vzhledem k zadání a způsobu zpracování problematiky lze konstatovat, že z  obsahového hlediska
splnila svůj účel. Práci lze doporučit k obhajobě.
       

Jméno a příjmení: pplk. Mgr. Jindřich Komárek, Ph.D.
Organizace: Policejní akademie České republiky v Praze


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


